- ۱۰۔ خطیب بغدادی، احمد بن علی، ابی بکر، المحافظ (م: ۴۶۳ھ)، تاریخ بغداد، دار الکتاب العربی مصر (سن) ج ۱۳، ص ۳۴۵۔
- ۱۱۔ ابن حجر بیہقی، الخیرات الحسان، الفصل الثلاثون، ص ۱۴۱، ۱۴۲۔
- ۱۲۔ سیوطی، عبدالرحمن، جلال الدین (م: ۹۱۱ھ)، تبیيض الصحیفة، ادارة القرآن والعلوم اسلامیہ کراچی، ۱۴۱۱ھ/۱۹۹۰ء، ص ۱۱۶۔
- ۱۳۔ موفق بن احمد کسکی، مناقب الامام، ج ۲، ص ۱۴۹۔
- ۱۴۔ ذہبی، مناقب الامام، ص ۱۱۔
- ۱۵۔ محمد بن یوسف صالحی (م: ۹۴۲ھ)، عقود الجمان، مکتبہ اشخ کراچی، ۱۳۹۳ھ/۱۹۷۳ء، ص ۱۰۹/۹۱۔
- ۱۶۔ سیوطی، تبیيض الصحیفة، ص ۶۳۔
- ۱۷۔ حاکم، محمد بن عبداللہ، ابو عبداللہ، نیشاپوری (م: ۴۰۵ھ)، معرفۃ علوم الحدیث، دار احیاء التراث

- العلوم بیروت، ۱۳۱۷ھ/۱۹۹۷ء، ط: ۱، ص ۱۱۴۔
- ۱۸۔ صالحی، عقود الجمان، ص ۳۲۱۔
- ۱۹۔ ملا علی قاری، علی بن سلطان محمد القاری (م: ۱۰۱۳ھ)، ذیل الجواهر النضیہ، میر محمد کتب خانہ کراچی (س ن) ج ۲، ص ۴۷۴۔